-1-

令和３年度第６回文化財保護審議会 議事録

１ 日時 令和４年３月２４日（木） 午前１０時

２ 場所 府中市ふるさと府中歴史館 ３階 市史編さん資料室

３ 出席者

 (1) 文化財保護審議会委員

   小澤委員、小野委員、坂詰委員、猿渡副会長、田中会長、馬場委員、福嶋委員、

藤井委員、八木橋委員 以上９名

 (2) 事務局

   関根部長、江口課長、英主幹、桐生課長補佐、廣瀬係長、石田主査、江上事務職

員、久保田市史編さん専門員、村上文化財建造物専門技術員

 (3) 傍聴者

   なし

４ 資料

  次第、市内文化財に係る審議資料、非公開案件に係る審議資料、髙安寺の市史編

さん調査成果に基づく報告資料、考古・美術工芸専門部会における髙安寺調査報告

資料、国天然記念物馬場大門のケヤキ並木保護更新プロジェクトに係る報告資料

５ 内容

 (1) 開会

事務局から開会のあいさつ及び委員の出席状況の確認。会長の進行により、行

政運営事項について審議を行うため一部非公開扱いとすることを確認。

 (2) 審議事項

  ア 審議事項(1)について

市内文化財に係る事項について審議を行った。

 イ 審議事項(2)について

    審議未了のため非公開扱いとすることを確認し、審議を行った。

 (3) 報告事項

  ア 「髙安寺の市史編さん調査成果に基づく概要の報告」について

市史編さん担当よりこれまでの調査成果を報告した。加えて、「考古・美術工

芸専門部会における髙安寺調査」について、進捗状況を報告した。

  イ 「国天然記念物馬場大門のケヤキ並木保護更新プロジェクト」について

市内小学校、中学校、高校の生徒と連携し、次世代継承のためのケヤキの種ま

きを行ったことを報告した。

 (4) 閉会

   事務局が事務連絡を行い、会長の挨拶により閉会した。

以上